令和２年５月１日

保護者 様

                     須賀川市立第一中学校長 八木沼 孝夫

一斉臨時休業の延長と登校日について

新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、４月８日（水）からの市内全小・中学校の臨時

休業が５月６日（水）まで延長されていましたが、昨日、県知事の学校の一斉臨時休業要

請を受けて、須賀川市でも、当面の期間、臨時休業期間が延長されることになりました。

つきましては、長く続く臨時休業期間中の学習や生活についての指導や、生徒の心のケ

ア等の対応を行うために、登校日を下記の通り設定しましたので、ご理解とご協力をお願

いします。

記

１ 臨時休業期間（延長）

令和２年５月７日（木）から当面の間（県知事の休業要請解除後１週間以内まで）

２ 登校日  令和２年５月８日（金）

 ⑴ 時間  １学年   ８：３０～ ９：２０

       ２学年   ９：３０～１０：２０

       ３学年  １０：３０～１１：２０

       ５・６組  ８：３０～ ９：２０

 ⑵ 服装は制服、持ち物は通学カバンと筆記用具、学習課題、未提出の書類等

 ⑶ できる限りマスクを着用し、昇降口等での手指の消毒、咳エチケットを行う。

 ⑷ 朝、検温を行い、発熱があったり体調が悪かったりした場合は無理して登校しない。

 ⑸ 欠席や登校時間に都合がつかない場合は、ご連絡ください。

３ 臨時休業期間中の留意点

 ⑴ 規則正しい生活習慣や食生活を心がけること。

 ⑵ 適度な運動をとり入れるなどして、自身の体力維持に努めること。

 ⑶ 臨時休業期間中は、不要不急な外出はさけて自宅で過ごすこと。

 ⑷ 自宅でも感染予防に努めること。

 ⑸ 毎日検温して健康観察を徹底すること。

 ⑹ 学習課題等や教科書やワークブック等を使って、各自計画的に学習を行うこと。

 ⑺ ＳＮＳ等でデマや不確実な情報を拡散させたりしないこと。

 ⑻ 新型コロナウイルスに関する誹謗中傷や差別、いじめを絶対に行わないこと。

４ その他

 ⑴ 学校の図書室の本を貸し出します。読書のよい機会です。ぜひ活用してください。

（火曜日・木曜日 午前９時から１１時 午後１時から３時）

 ⑵ 約２か月間以上臨時休業等が続いているため、お子さんのストレスや不安、心の変

化等に心配な点があります。お子さんの様子を注意深く見守っていただき、お声掛け

をお願いします。

 ⑶ 今後新たな対応や連絡があれば、メール一斉配信システムや学校のホームページで

お知らせいたします。

 ⑷ 何かありましたら、学校までご連絡ください。